در این یادداشــت کوتاه - به بهانــه روزهای پایان جنگ جهانی دوم- تنها
مجال آن اســت که به صورتی بســیار گذرا نگاهی به تاریخِ آغاز و انجامِ جنگ
جهانی بیندازیم و تنها یکی از علل ســر برآوردن هیتلر را، که ساقط شدنش را
جهان این گونه شادباش می گوید، برشــماریم؛ علتی که بررسی اش ما را به یاد

امروز کرونایی جهان نیز می اندازد.
ارتش آلمان به دســتور آدولف هیتلر، رئیس جمهور وقت آلمان مشهور به
رایش ســوم، در نخستین روز ماه سپتامبر ســال ۱۹3۹ )۹ شهریور ۱3۱۸( به
لهســتان حمله کرد. به این ترتیب جنگ جهانی دوم آغاز شد که در اروپا تا روز
هشــتم ماه مِی سال ۱۹۴۵ )۱۸ اردیبهشت ۱3۲۴( و در ژاپن تا ۱۵ اوت )۲۴

مرداد( همان سال ادامه یافت.
در شــب هشــتم ماه مِی ۱۹۴۵ )۱۸ اردیبهشــت ۱3۲۴( و ۸ روز پس از
خودکشی هیتلر، »ویلهلم کایتل«، فرمانده ارشد آلمان نازی و سایر سران ارتش
وقت آلمان در منطقه »کارلس هورســت« در برلیــن، پایتخت آلمان، قرارداد
تسلیم ارتش ناسیونال سوسیالیست را به امضا رساندند و این روز به عنوان روز

ایــن گزارشــگر ویــژه می گویــد: »هرگــز گروهی از
کشــورهای دموکراتیک را ندیــده بودم که باند تشــکیل
بدهنــد و یــک فرد را عمــداً برای مدتی طولانــی و بدون
کمترین توجه به عزت انســانی و حاکمیــت قانون، به انزوا
بکشــانند، از او دیو بســازند و مورد سوءاستفاده قرار دهند.
این آزار جمعی آســانژ بایــد همین جــا و هم اکنون پایان

یابد.«
گفتنی اســت، ۱۲ آوریل ســال ۲۰۱۹ )۲3 فروردین
۱3۹۸( آســانژ به دســت پلیس انگلیس از سفارت اکوادور
خارج شــد، در حالی که ۷ ســال پیــش از آن را به عنوان
پناهنــده در ســفارت اکــوادور زندگی کرده بود. او ســال
۲۰۱۰ درســت در زمانی که ســایتش اســناد طبقه بندی
شــده را درباره جزئیات جنایات جنگیِ نیروهای آمریکایی
در افغانســتان و عراق منتشــر کرد، متهم به تجاوز جنسی